
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  1569      DEL   09/06/2014

PDTD 2014 - 1552

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  COMPLEMENTARE  PER 
STRUMENTAZIONE  OLYMPUS  GIA'  IN  DOTAZIONE  AL  SERVIZIO  DI 
ENDOSCOPIA  TORACICA  –  DITTA  OLYMPUS  ITALIA  SRL  -  CIG: 
Z0E0F744E0

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato; 

VISTA la deliberazione del D.G. N°580 del  28/06/2013, con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in 
economia; 

VISTA la  richiesta  del  Direttore  della  Farmacia  prot.  NP/2014/4476  del 
18/04/2014 allegata alla presente determinazione sotto il n. 1) per farne parte 
integrante e sostanziale, relativa alla fornitura urgente dei dispositivi dedicati ai 
broncoscopi Olympus già in dotazione al servizio di Endoscopia Toracica;

DATO ATTO  che l'importo della spesa presunta è inferiore ad Euro 5.000,00;

RITENUTO,  in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa 
spesa  presunta,  di  procedere  ai  sensi  dell'art.  125,  comma  10,  del  D.lgs. 
163/2006 e art. 4.3.1 lett. a), del succitato Regolamento;

DATO ATTO che con nota prot. PG/2014/29656 del 24/04/2014 è stato chiesto 
preventivo di spesa alla ditta Olympus Italia Srl Segrate - Milano;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del  Pag. 1 di 4



VISTA l'offerta della ditta suindicata pervenuta in data 28/04/2014 acquista al 
protocollo  generale  con  n°  PG/31950/2014,  allegata  alla  presente 
determinazione sotto il  n. 2), per un importo complessivo di € 2.468,11 Iva 
esclusa;

ACQUISITO il pare di conformità tecnica dei prodotti offerti dal Responsabile 
dell'U.O. di Pneumologia;

RITENUTO di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma 10, del D.Lgs. 163/2006 e 
del regolamento aziendale sugli acquisti in economia, alla ditta Olympus Italia 
Srl  di  Segrate  –  Milano  la  fornitura  del  materiale  dedicato  (accessori)  ai 
broncoscopi  Olympus già  in  dotazione  al  Servizio  di  Endoscopia  Toracica, al 
prezzo complessivo di € 2.468,11 Iva esclusa;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare in favore della ditta Olympus Italia Srl di Segrate – Milano 
la fornitura del materiale dedicato (accessori) ai broncoscopi Olympus già 
in dotazione al Servizio di Endoscopia Toracica, sotto specificato:

Descrizione prodotto Codice 
Areas

Pezzi per 
confez.

Importo 
unitario

Euro

N° confezioni Importo totale 
Iva esclusa

Euro

Valvole monouso canale di 
aspirazione Olympus MAJ-
209 per video-broncoscopio 
Olympus BF – P 180 già in 
dotazione N° 40;

1001553 20 116,40 2 232,80

Valvole monouso canale di 
aspirazione Olympus MAJ-
209 per video-broncoscopio 
Olympus BF 1 TQ 180 già in 
dotazione N° 20;

1001553 20 116,40 1 116,40

Valvole monouso canale 
operativo Olympus MAJ-210 
per video-broncoscopio 
Olympus BF – P 180 già in 
dotazione N° 40;

897520 20 49,47 2 98,94

Valvole monouso canale 
operativo Olympus MAJ-210 
per video-broncoscopio 
Olympus BF 1 TQ 180 già in 
dotazione N° 20;

897520 20 49,47 1 49,47

Sistema di raccordo per 
video-broncoscopio Olympus 
BF – P 180 e video-
broncoscopio BF 1 TQ 180 
con lavastrumenti Olympus 
ETD 2 PLUS già in dotazione 
al Servizio di Endoscopia 

1197005 1 205,80 3 617,40

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del  Pag. 2 di 4



modello BF–BIO P2 N°3

e modello AETD-30 N°3; 1197005 1 160,00 3 480,00

Tester di tenuta a pompetta 
per video-broncoscopi già in 
dotazione serie Olympus 
EVIS 180 modello MB-155;

1196985 1 269,60 1 269,60

Kit di spazzolini di pulizia 
monouso combinati per 
pulizia ingresso canale + 
spazzolino monouso per il 
canale operativo Olympus 
modello BW-411B, N°50 
pezzi;

1196987 50 127,50 1 127,50

Pinza da biopsia pluriuso per 
endoscopia bronchiale del 
tipo a valve ovali, lisce e 
fenestrate modello Olympus 
FB-21C-1, N°1;

1197008 1 323,00 1 323,00

Catetere a palloncino per 
emostasi in endoscopia 
bronchiale modello Olympus 
B5-2C, N°1;

1090952 1 153,00 1 153,00

Totale € 2.468,11

come  da  richiesta  del  Direttore  del  Servizio  di  Farmacia  per  la  spesa 
complessiva di € 2.468,11 Iva esclusa;

2. Di autorizzare la spesa di € 3.011,09 Iva compresa (Iva al 22%), a valere 
sul  Bilancio di esercizio 2014 (autorizzazione di spesa  UAZ5-ACQ n. 1 – 
Sub.  368)  sul  conto  economico  -  cod.  0501010801  “Acquisti  di  presidi 
chirurgici e materiale sanitario”;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento 
a seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo 
del Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R. n. 207/2010, quale 
Direttori  dell'esecuzione  il  Direttore  della  Farmacia  ed  il  Responsabile 
dell'U.O. di Endoscopia Toracica, per quanto di rispettiva competenza;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione al Collegio Sindacale, 
al Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio Bilancio;

6. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della 
presente  procedura,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul sito dell'Azienda.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruente
Dr. Fabrizio Sinis

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del  Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 13/06/2014 al 27/06/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del  Pag. 4 di 4


